
30 DE MAIO DE 2020 – XXX – Nº 108 –
JABOATÃO DOS GUARARAPES
30 de maio de 2020

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N°066/2020

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, por competência funcional e no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Complementar nº. 034/2018,
publicada em 02 de janeiro de 2019 e Portaria nº 01/2017-SEPLAG, publicada em
19 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO os termos da Ofício nº017/2020-TJPE, de 23 de janeiro de 2020.

CONSIDERANDO  que  as  funções  gratificadas  –  FGS  obedecem  a  limitações,
percentuais e valores, de acordo com os incisos I, II e III do §1 art. 30 da
Lei Complementar nº 034/2018.

RESOLVE:

Art.1º DISPENSAR o servidor listado abaixo da Função Gratificada – FG nos
moldes a seguir, e.

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO EFEITOS A PARTI
DE: TIPO PERCENTUAL

15.456-3 MARCOS HENRIQUE
NASCIMENTO GOMES

Exec. de
Gestão de
Pessoas

22/01/2020 FGS-1 80%

Art.2º CONCEDER o servidor listado abaixo Função Gratificada – FG nos moldes
a seguir:

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO EFEITOS A PARTI DE: TIPO PERCENTUAL

15.334-6 ANDRÉ LEITE
VIEIRA

Mun. de
Educação 22/01/2020 FGS-1 80%

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 07 de fevereiro de 2020.

CARLOS EDUARDO DE A. BARROS

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

(Republicada por Incorreção na Original)

PORTARIA Nº230/2020

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/05/30/30-de-maio-de-2020-xxx-no-108-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2020/05/30/30-de-maio-de-2020-xxx-no-108-jaboatao-dos-guararapes/


O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, por competência funcional e no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Complementar nº. 034/2018,
publicada em 02 de janeiro de 2019 e Portaria nº 01/2017-SEPLAG, publicada em
19 de janeiro de 2017.

   

Considerando  solicitação  protocolada  sob  o  nº  43295790872020,  datado  de
01.04.2020.

RESOLVE: 

EXONERAR a pedido, do cargo efetivo de Técnico em Saúde, a servidora MARIA
ALBANISA DOS SANTOS COSTA, mat.19.711-4, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, de acordo com o art. 54, item I, da Lei 224/96, retroagindo seus
efeitos a 01.04.2020.

Jaboatão dos Guararapes, 08 de maio de 2020.

CARLOS EDUARDO DE A. BARROS

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 002/2020

Edital nº 001/2020 – SMS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas e previstas pela Lei Complementar nº 034/2018, considerando a
homologação do resultado da Seleção Simplificada objeto do Edital de nº
002/2020, resolve TORNAR PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS,
conforme a Portaria nº 029/2020 – SMS e com o anexo I deste Edital, para os
cargos oferecidos no certame cuja a contratação se dará através de Contrato
por prazo determinado da Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes,
conforme Lei Municipal nº 99/2001 e alterações posteriores.

O  candidato  classificado  relacionado  no  anexo  I  deste  edital  deverá
comparecer  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  da  Prefeitura  Municipal  do
Jaboatão dos Guararapes, localizada na Av. Barreto de Menezes, s/n, Prazeres–
Jaboatão dos Guararapes – CEP: 54.330-900, entre os horários das 9h às 12h e
das 13h às 16h, no prazo de até 02 (dois) dias corridos a partir do
recebimento da notificação, mediante apresentação da documentação, conforme
Anexo II deste edital de convocação.

Ressalta-se  que,  o  não  comparecimento  bem  como  o  não  cumprimento  dos



requisitos estabelecidos no Edital de abertura, será considerado renúncia
tácita do candidato classificado, de acordo com o que previsto no item 7.1 do
Edital de nº 002/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ZELMA DE FÁTIMA CHAVES PESSÔA

Secretária Municipal de Saúde

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCADOS DOS CLASSIFICADOS POR FUNÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Local de apresentação: Av. Barreto de Menezes, s/n, Prazeres –
Jaboatao dos Guararapes- PE/ CEP:54.330-900

CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO INFECTOLOGISTA

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO PCD DATA DE
CONVOCAÇÃO

1 MÔNICA DE OLIVEIRA
PITA TORRES 80 NÃO 03/06/2020 09:00

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA INVESTIDURA NO CARGO

Obedecendo ao que previsto nos itens 8.1, 8.2 no que trata “DA CONVOCAÇÃO
/CONTRATAÇÃO”, o candidato classificado deve, no prazo de 02 (dois) dias a
partir do recebimento da notificação de convocação, para a confecção do
Contrato  por  Prazo  Determinado,  sem  prejuízo  da  exigência  de  outros
documentos  previstos  no  Edital,  apresentar  os  seguintes  documentos:

CPF – Cadastro de Pessoa Física (original e cópia);1.
Cartão PIS ou PASEP (caso não seja o primeiro contrato de trabalho);2.
Cédula de Identidade (original e cópia);3.
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;4.
Certidão de Nascimento, se solteiro; ou Certidão de Casamento, se casado5.
(original e cópia);
Certificado Militar (comprovar estar em dia com as obrigações6.
militares), se do sexo masculino (original e cópia);
Título de Eleitor e a comprovação do cumprimento das obrigações7.
eleitorais (original e cópia);
02 (duas) fotos coloridas 3×4 (três por quatro) recentes;8.
Registro Civil dos filhos, se houver (original e cópia);9.
Comprovação do nível de escolaridade exigido para a função pleiteada10.
(original e cópia);
Comprovação de registro no órgão de classe (original e cópia), quando11.
houver;
Declaração de que não acumula cargos, empregos ou funções públicas,12.



salvo nos casos constitucionalmente admitidos e que cumpriu
integralmente o interstício exigido para nova contratação no artigo 6º,
da Lei Municipal nº 099/2001;
Declaração ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais nas esferas13.
Federal e Estadual;
Dados bancários, quando correntista do Banco Santander SA.14.
Comprovante de residência atualizado (original e cópia).15.

SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E GESTÃO URBANA

PORTARIA

PORTARIA Nº 002/2020 – SEMAG

O Secretário Executivo de Meio Ambiente e Gestão Urbana, no uso de suas
atribuições legais previstas no inciso III do parágrafo primeiro do art. 6º
da Lei Complementar nº 34/2018, publicada no Diário Oficial do Município em
02/01/2019, e de acordo com o art. 8º da Lei Municipal nº 692/2011,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o enquadramento do servidor PEDRO MARTINS DOS SANTOS,
Técnico de Suporte à Gestão, com lotação na Secretaria Executiva de Meio
Ambiente e Gestão Urbana – SEMAG, sob matrícula 08.804-8, ao percentual da
Gratificação de Exercício de Gestão Territorial – GEGET de 90%, visto que vem
exercendo, desde o dia 01 de maio de 2020, as atividades descritas no inciso
VI do art. 5º da Lei Municipal nº 692/2011, atualizada pelo art. 1º da Lei nº
780/2012.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de maio de 2020.

Art. 3º. Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ISAAC AZOUBEL ABRAM

Secretário Executivo de Meio Ambiente e Gestão Urbana

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 09/2020- CMDDCA

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Jaboatão dos Guararapes – PE, doravante denominado CMDDCA/JG, no ato de sua



competência e uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal de
nº. 8069/90 e Lei Municipal nº122/91, em reunião extraordinária realizada no
dia 29 de Maio de 2020, delibera o que se segue:

CONSIDERANDO o processo de escolha para o Conselho Tutelar de Jaboatão dos
Guararapes 2019;

CONSIDERANDO  determinação  judicial  nos  autos  da  Ação  Civil  Publica,  em
trâmite  na  Vara  da  Infância  e  Juventude  da  Comarca  de  Jaboatão  dos
Guararapes, processo nº 0033840-98.2019.8.17.2810;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  19/2019-  CMDDA/JG,  publicada  no  dia  07  de
dezembro de 2019 no Diário Oficial do Município de Jaboatão dos Guararapes;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  22/2019-  CMDDA/JG,  publicada  no  dia  21  de
dezembro de 2019 no Diário Oficial do Município de Jaboatão dos Guararapes e
a Resolução nº 23/2019- CMDDA/JG, publicada no dia 24 de dezembro de 2019 no
Diário Oficial do Município de Jaboatão dos Guararapes;

CONSIDERANDO  a  determinação  judicial  preferida  nos  autos  do  Agravo  de
instrumento, em trâmite no Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
Processo nº 0018576-95.2019.8.17.9000, Gabinete do Desembargador Ricardo de
Oliveira Paes Barreto;

CONSIDERANDO a Resolução nº 08/2020- CMDDA/JG, publicada no dia 26 de maio de
2020 no Diário Oficial do Município de Jaboatão dos Guararapes;

Resolve:

Art. 1° Estabelecer que a candidata RAYANE RODRIGUES DE AGUIAR FONSECA se
submeterá ao curso de capacitação previsto como obrigatório no processo de
escolha para o Conselho Tutelar de Jaboatão dos Guararapes, na modalidade
online, com a carga horária de 80h (oitenta horas);

Art.2º. A carga horária referente à capacitação deverá ser atingida por meio
da realização de cursos através da plataforma Portal Único de Governo para a
oferta de capacitação à distância (https://www.escolavirtual.gov.br), sendo
tais cursos indicados pelos CMDDCA/JG.

Parágrafo Único – Será disponibilizado à candidata o material usado no curso
de formação realizado pelo CMDDCA/JG e Secretaria Municipal de Assistência
Social que contou com a participação dos demais candidatos eleitos, a fim de
que o conteúdo seja somado ao dos cursos online a ser realizados pela
candidata.

Art. 3º. A candidata RAYANE RODRIGUES DE AGUIAR FONSECA tem o prazo de 30
(trinta) dias, contados da data de publicação desta Resolução, para concluir
os cursos indicados e apresentar os certificados ao Conselho Municipal de
Defesa  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  através  do  email:
cmddcajg@gmail.com;

Art. 4º A avaliação psicológica se dará após a validação dos certificados
pelo Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente;

https://www.escolavirtual.gov.br
mailto:cmddcajg@gmail.com


Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, sem
prejuízo das demais normas previamente publicadas.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário;

Art.7º. Publique-se no Diário Oficial do Município.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

IVONE MARIA DE ARAUJO FERREIRA

Presidente do CMDDCA-JG

MAYARA SANTOS BRITO

Vice – Presidente do CMDDCA-JG

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 71 , DE 29 DE MAIO DE 2020

Ementa: Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar.

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo artigo 65, inciso V, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO os artigos 25, 27 e 32 da Lei nº 1.420, de 06 de setembro de
2019, o artigo 8º da Lei nº 1.435, de 12 de dezembro de 2019, e a Lei
Complementar Municipal nº 34/2018, de 28 de dezembro de 2018 e alteração.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar em favor de SECRETARIA
EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL, no valor de R$ 4.300.000,00
(Quatro milhões e trezentos mil reais) para atender a seguinte dotação
orçamentária:

RECURSOS DO TESOURO – R$

34.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA

34.101 – SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL

15 452 1004 2.027 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
Red. 0768 FNT 129 3.3.90.00 – Outras Despesas Correntes 4.300.000,00

SUPLEMENTAÇÃO TOTAL R$ 4.300.000,00

Art. 2º Para abertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo
anterior,  serão  utilizados  os  recursos  da  Anulação  Parcial  da  seguinte
dotação orçamentária:



RECURSOS DO TESOURO – R$

34.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM PÚBLICA

34.101 – SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL

15 451 1017 2.254 – MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA MUNICIPAL
Red. 0769 FNT 129 3.3.90.00 – Outras Despesas Correntes 4.300.000,00

TOTAL R$ 4.300.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES

Prefeito

CESAR ANTÔNIO DOS SANTOS BARBOSA
Secretário Municipal de
Planejamento e Fazenda

DANIEL NASCIMENTO PEREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Infraestrutura e
Ordem Pública

VIRGÍNIA AUGUSTA PIMENTEL RODRIGUES CASTELLAR

Procuradora Geral do Município

PORTARIA N.º 46/2020 – GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013 e a Lei 430/2010,
que cria o cargo Público de provimento efetivo de ANALISTA EM SAÚDE –
ESPECIALIDADE CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015 de 15 de janeiro de 2015 e publicada no
Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO  o  Edital  n°  001/2015  do  Concurso  Público,  sob  o  regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015;

CONSIDERANDO  a  determinação  judicial  através  dos  autos  de  nº
0005405-80.2020.8.17.2810, atualmente tombado na 2ª Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Jaboatão dos Guararapes;



RESOLVE:

I – NOMEAR SUB JUDICE para cargo efetivo de ANALISTA EM SAÚDE – ESPECIALIDADE
CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF, o candidato ROMERIO ALENCAR DE OLIVEIRA
FILHO, inscrição nº 06560733, pontuação 75.70 e 84ª classificação ampla.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
PREFEITO

PORTARIA N.º 47/2020 – GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 178/2002 e a Lei 371/2009,
que cria o cargo Público de provimento efetivo de PROFESSOR I – 1º AO 5º ANO
– EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015 de 15 de janeiro de 2015 e publicada no
Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO  o  Edital  n°  001/2015  do  Concurso  Público,  sob  o  regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015;

CONSIDERANDO  a  determinação  judicial  através  dos  autos  de  nº
0009875-57.2020.8.17.2810, atualmente tombado na 1ª Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Jaboatão dos Guararapes;

RESOLVE:

I – NOMEAR SUB JUDICE para cargo efetivo de PROFESSOR I – 1º AO 5º ANO –
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, a
candidata HELEN SUZY DE LIMA GOMES SILVA, inscrição nº 0890108900, pontuação
75.00 e 963ª classificação ampla.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
PREFEITO



PORTARIA N.º 48/2020 – GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013 e a Lei 430/2010,
que cria o cargo Público de provimento efetivo de ANALISTA EM SAÚDE –
ESPECIALIDADE CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015 de 15 de janeiro de 2015 e publicada no
Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO  o  Edital  n°  001/2015  do  Concurso  Público,  sob  o  regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015;

CONSIDERANDO  a  determinação  judicial  através  dos  autos  de  nº
0029710-65.2019.8.17.2810, atualmente tombado na 2ª Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Jaboatão dos Guararapes;

RESOLVE:

I – NOMEAR SUB JUDICE para cargo efetivo de ANALISTA EM SAÚDE – ESPECIALIDADE
CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF, a candidata CAROLINA ASCHOFF DINIZ SOBREIRA
TERTO, inscrição nº 0650115231, pontuação 75.50 e 86ª classificação ampla.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
PREFEITO

PORTARIA N.º 49/2020 – GP

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 178/2002 e a Lei 371/2009,
que cria o cargo Público de provimento efetivo de PROFESSOR I – 1º AO 5º ANO
– EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015 de 15 de janeiro de 2015 e publicada no
Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO  o  Edital  n°  001/2015  do  Concurso  Público,  sob  o  regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicada no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;



CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015;

CONSIDERANDO  a  determinação  judicial  através  dos  autos  de  nº
0012595-94.2020.8.17.2810, atualmente tombado na 1ª Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Jaboatão dos Guararapes;

RESOLVE:

I – NOMEAR SUB JUDICE para cargo efetivo de PROFESSOR I – 1º AO 5º ANO –
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, a
candidata ALESSANDRA PAULINA DE MENDONCA, inscrição nº 08903727, pontuação
75.00 e 853ª classificação ampla.

II – Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

ANDERSON FERREIRA RODRIGUES
PREFEITO

ATO DO DIA 29 DE MAIO DE 2020

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Orgânica,  e  considerando  o  que  estabelece  a  Lei
Complementar n.º 34/2018, publicada em 02 de janeiro de 2019.

RESOLVE:

Ato n.º 0202/2020 – EXONERAR VICTOR GABRIEL SANTOS GALINDO, matrícula n°
4.0910487.2, do Cargo de Direção e Gerenciamento de COORDENADOR, símbolo
CDG-5, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeito a partir de 29 de maio de
2020.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

Anderson Ferreira

Prefeito

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, COMPRAS CORPORATIVAS E
CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 3



AVISO DE LICITAÇÃO

(Edital Alterado)

Processo  Licitatório  Nº:  109.2020.PE.034.SME.CPL3  –  Pregão  Eletrônico
034/2020. Natureza do Objeto: Fornecimento. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS
GRÁFICOS SEM LAYOUT .Valor Máximo Estimado: R$ 313.767,00 (Trezentos e treze
mil, setecentos e sessenta e sete reais). Referência de Tempo: Horário de
Brasília. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 05/06/2020, às 10:00 horas. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 05/06/2020, às 10:00 horas. INÍCIO DA DISPUTA: 05/06/2020, às
10:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sistema
COMPRASNET – CÓDIGO UASG 982457 e no Portal de Licitações da Prefeitura do
Jaboatão dos Guararapes, no seguinte endereço: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br.
Informações adicionais pelo e-mail: cpl3.jaboatao@gmail.com.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de maio de 2020.

Isabela Oliveira

– Pregoeira da CPL 3.


